

## **NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018 & SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Celje, dne: 13. 3. 2019

Skladno s 17. členom Uredbe EU 596/2014 (Uredba MAR) in 158. členom ZTFI-1 objavljamo nerevidirane računovodske izkaze za leto 2018, ki so bili obravnavani na seji Nadzornega sveta podjetja 12. 3. 2019.

Nerevidirani računovodski izkazi za leto bodo objavljeni na uradnih spletnih straneh podjetja [www.cinkarna.si](http://www.cinkarna.si) dne 13. 3. 2019 ter bodo dosegljivi vsaj deset let. Agenciji za javnopravne evidence in storitve bomo posredovali nerevidirane izkaze in bilance dne 13. 3. 2019.

### **Kratek komentar Uprave**

V poslovnem letu 2018 smo, kljub spremembi razmer, poslovali dobro. Prodaje leta 2017 in načrtovane prodaje sicer nismo presegle, a je Cinkarna Celje, d. d. dosegla zgodovinski rekord glede doseženega dobička. Najpomembnejši razlog za nedoseganje načrta oziroma preseganje lanske prodaje je presežek ponudbe v panogi titanovega dioksida. Spremenjeno ravnovesje ponudbe in povpraševanja se je odrazilo v nižjih količinah in padajočih prodajnih cenah, ki so sicer še na dokaj visokih ravneh. Kljub negativnim premikom prodajnih cen in pozitivnim premikom nabavnih cen, smo presegle profitno maržo leta 2017. Sočasno smo z opustitvijo nerentabilnega programa valjane titancinkove pločevine, izrazito izboljšali tudi strukturo poslovnih programov in izboljšali notranjo učinkovitost poslovanja celotnega sistema.

Izdelane panožne primerjave in analize obdobjnih rezultatov kažejo, da je Cinkarna Celje, d. d. tudi v letu 2018 zadržala položaj med najuspešnejšimi podjetji iz industrije pigmenta titanovega dioksida. Vsi konkurenti so v letu 2018 sicer pomembno izboljšali uspešnost svojega poslovanja, vendar Cinkarna Celje, d. d. tako v smislu absolutnih kot tudi relativnih primerjav, pozitivno odstopa od industrijskega povprečja in utrjuje svoj položaj med najuspešnejšimi akterji. Čisti dobiček v letu 2018 je dosegel rekordnih 30,6 milijonov €. Ta poslovni izid je za 6 % višji od doseženih 28,8 milijonov € v letu 2017. Z realiziranim čistim dobičkom smo sicer 6 % pod načrtovanim za leto 2018 (32,6 milijonov € dobička).

Vrednost delnic Cinkarne Celje, d. d. se je od zadnjega trgovalnega dne v letu 2017 do zadnjega trgovalnega dne v letu 2018, na vstopni kotaciji Ljubljanske Borze, zmanjšala iz 216 €/delnico na 181 €/delnico, oziroma za 17 %. Rast je bila stabilna do meseca maja. V začetku junija je odjeknila novica o morebitnem prevzemu in pognala delnico navzgor, kjer se je ob ceni 274 €/delnico odbila in do konca leta počasi izgubljala delež vrednosti. V istem obdobju se je vrednost indeksa SBI TOP zmanjšala za 0,2 %. Podjetje je v letu 2018 izplačalo 21,6 milijonov evrov dividend (193 % več kot leto prej), kar znaša bruto 26,52 € dividende/delnico. Dividendna donosnost na dan skupščinskega sklepa je znašala izredno visokih 12,63 % in je ponovno med najvišjimi v industriji pigmenta titanovega dioksida.

V letu 2018 se je glede na preteklo leto obseg investiranja povečal za 70 % in za 8,9 % presegel celo plansko vrednost. Glavnina sredstev je bila namenjena modernizaciji, stabilizaciji in izboljšanju kakovostnih parametrov proizvodnje pigmenta titanovega dioksida ter projektom varovanja okolja, varnosti in zdravja pri delu. Del sredstev je bil porabljen za posodobitev in zagotovitev zakonske skladnosti energetskih naprav in infrastrukture. Večjo investicijo smo s postavitvijo dodatne linije za masterbatche in praškaste lake izvedli tudi na lokaciji Mozirje.

**NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018  
& SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Celje, dne: 13. 3. 2019

**Bilanca stanja**

	v €		
	31.12.2018	31.12.2017	Indeks 18/17
<b>SREDSTVA</b>	<b>213.954.012</b>	<b>219.731.072</b>	<b>97</b>
<b>A. Dolgoročna sredstva</b>	<b>107.594.140</b>	<b>99.132.889</b>	<b>109</b>
I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne AČR	1.424.728	1.642.406	87
1. Dolgoročne premoženjske pravice	1.411.819	1.587.646	89
5. Druge dolgoročne aktivne časovne razmejitve	12.909	54.760	24
II. Opredmetena osnovna sredstva	102.660.428	93.891.611	109
1a. Zemljišča	9.857.976	9.874.712	100
1b. Zgradbe	42.073.048	41.278.843	102
2. Proizvajalne naprave in stroji	35.631.444	31.716.610	112
3. Druge naprave in oprema	42.475	41.122	103
4a. Opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi	14.461.532	8.611.333	168
4b. Preujmi za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev	593.952	2.368.991	25
IV. Dolgoročne finančne naložbe	950.363	950.363	100
1a. Druge delnice in deleži	950.363	950.363	100
VI. Odložene terjatve za davek	2.558.621	2.648.509	97
<b>B. Kratkoročna sredstva</b>	<b>106.067.370</b>	<b>120.239.680</b>	<b>88</b>
II. Zaloge	46.067.012	41.314.607	112
1. Material	26.042.456	25.594.946	102
2. Nedokončana proizvodnja	2.483.963	1.727.210	144
3. Proizvodi in trgovsko blago	17.523.906	6.574.598	267
4. Preujmi za zaloge	16.687	7.417.853	-
III. Kratkoročne finančne naložbe	247.681	0	-
1. Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil	47.681	0	-
1c. Druge kratkoročne finančne naložbe	47.681	0	-
2. Kratkoročna posojila	200.000	0	-
2b. Kratkoročna posojila drugim	200.000	0	-
IV. Kratkoročne poslovne terjatve	26.269.282	34.473.658	76
2. Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev	24.357.937	32.575.764	75
3. Kratkoročne poslovne terjatve do drugih	1.911.345	1.897.894	101
V. Denarna sredstva	33.483.395	44.451.415	75
<b>C. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve</b>	<b>292.502</b>	<b>358.503</b>	<b>82</b>

**NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018  
& SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Celje, dne: 13. 3. 2019

	v €		
	31.12.2018	31.12.2017	Indeks 18/17
<b>OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV</b>	<b>213.954.012</b>	<b>219.731.072</b>	<b>97</b>
<b>A. Kapital</b>	<b>173.925.466</b>	<b>166.520.502</b>	<b>104</b>
I. Vpoklicani kapital	20.396.244	20.396.244	100
1. Osnovni kapital	20.396.244	20.396.244	100
II. Kapitalske rezerve	44.284.976	44.284.976	100
III. Rezerve iz dobička	88.068.917	81.554.551	108
1. Zakonske rezerve	16.931.435	16.931.435	100
2. Rezerve za lastne delnice	1.364.106	238.926	571
3. Lastne delnice	-1.364.106	-238.926	571
5. Druge rezerve iz dobička	71.137.482	64.623.116	110
V. Rezerve nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti	-1.666.698	-1.265.277	132
VI. Preneseni čisti poslovni izid	-76.610	-23.965	320
VII. Čisti poslovni izid poslovnega leta	22.918.637	21.573.973	106
<b>B. Rezervacije in dolgoročne pasivne časovne razmej.</b>	<b>27.763.293</b>	<b>28.428.742</b>	<b>98</b>
1. Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti	3.811.723	3.318.225	115
2. Druge rezervacije	23.439.296	24.622.438	95
3. Dolgoročne pasivne časovne razmejitev	512.274	488.079	105
<b>Č. Kratkoročne obveznosti</b>	<b>11.407.422</b>	<b>23.827.392</b>	<b>48</b>
II. Kratkoročne finančne obveznosti	70.677	77.573	91
1. Druge kratkoročne finančne obveznosti	70.677	77.573	91
III. Kratkoročne poslovne obveznosti	11.336.745	23.749.819	48
1. Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev	8.683.609	14.543.172	60
2. Kratkoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov	27.428	95.457	29
3. Druge kratkoročne poslovne obveznosti	2.625.708	9.111.190	29
<b>D. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve</b>	<b>857.831</b>	<b>954.436</b>	<b>90</b>

**NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018  
& SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Celje, dne: 13. 3. 2019

**Izkaz poslovnega izida za obdobje 1.1. do 31.12.**

v €

	LETO 2018	LETO 2017	Indeks 18/17
<b>1. Čisti prihodki od prodaje</b>	<b>163.960.861</b>	<b>188.704.758</b>	<b>87</b>
- čisti prihodki iz prodaje na domačem trgu	21.624.294	24.460.675	88
- čisti prihodki iz prodaje na tujem trgu	142.336.567	164.244.083	87
<b>2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje</b>	<b>11.756.418</b>	<b>-1.274.431</b>	<b>-</b>
<b>3. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve</b>	<b>3.447.628</b>	<b>2.113.892</b>	<b>163</b>
<b>4. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki)</b>	<b>2.994.660</b>	<b>1.034.029</b>	<b>290</b>
<b>5. Stroški blaga, materiala in storitev</b>	<b>102.004.714</b>	<b>104.576.124</b>	<b>98</b>
a) Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroški porabljenega materiala	88.012.639	90.742.232	97
b) Stroški storitev	13.992.075	13.833.892	101
<b>6. Stroški dela</b>	<b>30.082.256</b>	<b>30.324.810</b>	<b>99</b>
a) Stroški plač	23.052.938	22.338.216	103
b) Stroški socialnih zavarovanj	1.828.849	1.728.875	106
c) Stroški pokojninskih zavarovanj	2.469.281	2.499.243	99
č) Drugi stroški dela	2.731.188	3.758.477	73
<b>7. Odpisi vrednosti</b>	<b>12.390.336</b>	<b>13.109.958</b>	<b>95</b>
a) Amortizacija	12.172.175	12.352.786	99
b) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih sredstvih in opredmetenih OS	49.456	323.665	15
c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih	168.705	433.507	39
<b>8. Drugi poslovni odhodki</b>	<b>1.273.775</b>	<b>6.846.137</b>	<b>19</b>
<b>Poslovni izid iz poslovanja</b>	<b>36.408.486</b>	<b>35.721.219</b>	<b>102</b>
<b>9. Finančni prihodki iz deležev</b>	<b>44.152</b>	<b>20.451</b>	<b>216</b>
č) Finančni prihodki iz drugih naložb	44.152	20.451	216
<b>10. Finančni prihodki iz danih posojil</b>	<b>21.956</b>	<b>163.027</b>	<b>13</b>
a) Finančni prihodki iz posojil, dani družbam v skupini	0	381	-
b) Finančni prihodki iz posojil, danih drugim	21.956	162.646	13
<b>11. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev</b>	<b>486.550</b>	<b>686.833</b>	<b>71</b>
b) Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih	486.550	686.833	71
<b>12. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb</b>	<b>0</b>	<b>291.000</b>	<b>-</b>
<b>13. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti</b>	<b>74.726</b>	<b>64.396</b>	<b>116</b>
<b>14. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti</b>	<b>917.405</b>	<b>1.685.322</b>	<b>54</b>
b) Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti do dobaviteljev in meničnih obveznosti	494.350	301.426	164
c) Finančni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti	423.055	1.383.896	31
<b>15. Drugi prihodki</b>	<b>66.988</b>	<b>11.081</b>	<b>605</b>
<b>16. Drugi odhodki</b>	<b>12.346</b>	<b>11.003</b>	<b>112</b>
<b>Poslovni izid pred obdavčitvijo</b>	<b>36.023.655</b>	<b>34.550.892</b>	<b>104</b>
<b>17. Davek iz dobička</b>	<b>5.375.584</b>	<b>6.351.394</b>	<b>85</b>
<b>18. Odloženi davki</b>	<b>-89.888</b>	<b>565.799</b>	<b>-</b>
<b>19. Čisti poslovni izid obračunskega obdobja</b>	<b>30.558.183</b>	<b>28.765.297</b>	<b>106</b>
Osnovni čisti dobiček na delnico <sup>1</sup>	37,51	35,31	106
Popravljen čisti dobiček na delnico <sup>2</sup>	37,51	35,31	106

<sup>1</sup> Čisti dobiček / število vseh delnic

<sup>2</sup> Vse delnice so navadne, prosto prenosljive in istega razreda

**NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018  
& SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Celje, dne: 13. 3. 2019

**Izkaz drugega vseobsegajočega donosa za obdobje 1.1. do 31.12.**

				v €
		LETO 2018	LETO 2017	Indeks 18/17
19.	Čisti poslovni izid tekočega obdobja	30.558.183	28.765.297	106
23.	Druge sestavine vseobsegajočega donosa	-401.421	-858.672	47
24.	<b>Celotni vseobsegajoči donos obračunskega obdobja (19+23)</b>	<b>30.156.762</b>	<b>27.906.625</b>	<b>108</b>

## NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018 & SKLEP NADZORNEGA SVETA

Celje, dne: 13. 3. 2019

### Izkaz gibanja kapitala in ugotovitev bilančnega dobička

v €

Izkaz gibanja kapitala za leto 2018	Osnovni kapital	Kapital. rezerve	Rezerve iz dobička				Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni v red.	Preneseni čisti poslovni izid	Čisti poslovni izid poslovnega leta	Skupaj kapital
			Zakonske rezerve	Rezerve za lastne delnice	Lastne delnice	Druge rezerve iz dobička				
	I/1	II	III/1	III/2	III/3	III/5	V	VI	VII/1	VIII
<b>A2. Začetno stanje poroč. obdobja</b>	20.396.244	44.284.976	16.931.435	238.926	-238.926	64.623.116	-1.265.277	-23.965	21.573.973	166.520.502
<b>B1. Spremembe lastniškega kapitala - transakcije z lastniki</b>				1.125.177	-1.125.177			21.546.890		21.546.890
d) Nakup lastnih delnic				1.125.177	-1.125.177					
g) Izplačilo dividend								21.546.890		21.546.890
<b>B2. Celotni vseobsegajoči donosi poročev. obdobja</b>							-401.421	-79.728	30.558.183	30.077.034
a) Vnos čistega poslovnega izida poročev. obdobja									30.558.183	30.558.183
č) Spremembe presežka iz vrednotenja odpravlin							-401.421	-79.728		-481.149
<b>B3. Spremembe v kapitalu</b>						6.514.366		21.573.973	-29.213.519	0
a) Razpored. preostalega dela čist. dob. prim. poroč. obd. na druge sestav. kap.										
b) Razpored. dela čist. dob. poroč. obd. na druge sestav. kap. po sklepu organov vodenja in nadzora						7.639.546		21.573.973	-29.213.519	0
d) Oblikovanje rezerv za lastne delnice						-1.125.180				-1.125.180
<b>C. Končno stanje poroč. obdobja</b>	20.396.244	44.284.976	16.931.435	1.364.103	-1.364.103	71.137.482	-1.666.698	-76.610	22.918.637	173.925.466
<b>BILANČNI DOBIČEK</b>								-76.610	22.918.637	22.842.027

v €

Izkaz gibanja kapitala za leto 2017	Osnovni kapital	Kapitalske rezerve	Rezerve iz dobička				Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni v red.	Preneseni čisti poslovni izid	Čisti poslovni izid poslovnega leta	Skupaj kapital
			Zakonske rezerve	Rezerve za lastne delnice	Lastne delnice	Druge rezerve iz dobička				
	I/1	II	III/1	III/2	III/3	III/5	V	VII/1	VIII/1	VIII
<b>A2. Začetno stanje poroč. obdobja</b>	20.396.244	44.284.976	16.931.435	238.926	-238.926	57.431.792	-431.863	34.212	7.319.998	145.966.794
<b>B1. Spremembe lastniškega kapitala - transakcije z lastniki</b>								7.352.917		7.352.917
g) Izplačilo dividend								7.352.917		7.352.917
<b>B2. Celotni vseobsegajoči donosi poročev. obdobja</b>							-833.414	-25.258	28.765.297	27.906.625
a) Vnos čistega poslovnega izida poročev. obdobja									28.765.297	28.765.297
č) Spremembe presežka iz vrednotenja odpravlin							-833.414	-25.258		-858.672
<b>B3. Spremembe v kapitalu</b>						7.191.324		7.319.998	-14.511.322	0
a) Razpored. preostalega dela čist. dob. prim. poroč. obd. na druge sestav. kap.								7.319.998	-14.511.322	-7.191.324
b) Razpored. dela čist. dob. poroč. obd. na druge sestav. kap. po sklepu organov vodenja in nadzora						7.191.324				7.191.324
<b>C. Končno stanje poroč. obdobja</b>	20.396.244	44.284.976	16.931.435	238.926	-238.926	64.623.116	-1.265.277	-23.965	21.573.973	166.520.502
<b>BILANČNI DOBIČEK</b>								-23.965	21.573.973	21.550.008

**NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018  
& SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Celje, dne: 13. 3. 2019

**Izkaz denarnih tokov**

	LETO 2018	LETO 2017	Ind. 18/17
v €			
<b>A. DENARNI TOKOVI PRI POSLOVANJU</b>			
a) Čisti poslovni izid	<b>30.648.071</b>	<b>28.765.297</b>	<b>107</b>
Poslovni izid pred obdavčitvijo	36.023.655	34.550.892	104
Davki iz dobička in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih	5.375.584	5.785.595	93
b) Prilagoditve za	<b>12.021.293</b>	<b>12.739.506</b>	<b>94</b>
Amortizacija +	12.172.175	12.352.786	99
Prevrednotovalne poslovne prihodke -	302.935	186.973	162
Prevrednotovalne poslovne odhodke +	218.161	757.171	29
Finančne prihodke brez finančnih prihodkov iz poslovnih terjatev -	66.108	183.478	36
c) Spremembe čistih obratnih sredstev (in ČR, rezervacij ter odloženih terjatev in obveznosti za davek) poslovnih postavk BS	<b>-9.596.303</b>	<b>-5.296.679</b>	<b>181</b>
Začetne manj končne poslovne terjatve	8.204.376	-7.763.937	-
Začetne manj končne aktivne časovne razmejitve (AČR)	66.001	66.522	99
Začetne manj končne odložene terjatve za davek	89.888	-565.799	-
Začetne manj končne zaloge	-4.752.405	-10.745.372	-
Končni manj začetni poslovni dolgovi	-12.413.074	8.413.674	-
Končne manj začetne pasivne časovne razmejitve (PČR) in rezervacije	-791.089	5.298.233	-
č) Pozitivni ali negativni denarni izid pri poslovanju (a+b+c)	<b>33.073.061</b>	<b>36.208.124</b>	<b>91</b>
<b>B. DENARNI TOKOVI PRI INVESTIRANJU</b>			
a) Prejemki pri investiranju	<b>369.043</b>	<b>370.451</b>	<b>100</b>
Prejemki od dobljenih obresti in deležev v dobičku drugih, ki se nanašajo na investiranje	66.108	183.478	36
Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev	302.935	186.973	162
b) Izdatki pri investiranju	<b>22.855.982</b>	<b>15.756.133</b>	<b>145</b>
Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev	112.047	224.238	50
Izdatki za pridobitev opredmetenih OS	22.496.254	15.531.895	145
Izdatki za pridobitev finančnih naložb	247.681	0	-
c) Pozitivni ali negativni denarni izid pri investiranju (a-b) ali (b-a)	<b>-22.486.939</b>	<b>-15.385.682</b>	<b>146</b>
<b>C. DENARNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU</b>			
b) Izdatki pri financiranju	<b>21.554.142</b>	<b>7.403.050</b>	<b>291</b>
Izdatki za odplačila finančnih obveznosti	6.896	39.285	18
Izdatki za odplačila dividend in drugih deležev v dobičku	21.547.246	7.363.765	293
c) Pozitivni ali negativni denarni izid pri financiranju (a-b) ali (b-a)	<b>-21.554.142</b>	<b>-7.403.050</b>	<b>291</b>
<b>Č. KONČNO STANJE DENARNIH SREDSTEV</b>	<b>33.483.395</b>	<b>44.451.415</b>	<b>75</b>
x) Denarni izid v obdobju (seštevek denarnih izidov Ač, Bc, Cc)	<b>-10.968.020</b>	<b>13.419.392</b>	<b>-</b>
y) Začetno stanje denarnih sredstev 1.1.	<b>44.451.415</b>	<b>31.032.023</b>	<b>143</b>

---

**NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI ZA LETO 2018  
& SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Celje, dne: 13. 3. 2019

**SKLEP NADZORNEGA SVETA**

Nadzorni svet se je na seji 12. 3. 2019 seznanil z nerevidiranimi računovodskimi izkazi in nerevidiranim poslovnim poročilom Cinkarne Celje, d. d. za leto 2018.

CINKARNA CELJE, d. d.  
Uprava